

**Til Folketingets energipolitiske udvalg**

Modstrøm A/S  
Farum Gydevej 64  
3520 Farum

Telefon 82 100 200  
Fax 82 100 201  
CVR nr. 29 625 042

modstroem.dk

14. oktober 2010

Jeg skriver til jer, fordi vi i el-selskabet Modstrøm netop har lanceret en række nye produkter. Det mest nyskabende produkt er, at vi nu som det første el-selskab i Danmark udnytter at strøm om natten er både billig og klimavenlig, og derfor tilbyder vores private kunder gratis strøm om natten – og billig strøm i samme tidsrum til vores erhvervs kunder. Formålet er:

- at motivere kunder til at flytte en del af deres forbrug fra om dagen til om natten, hvor strømmen i højere grad kommer fra vedvarende energikilder,
- at gøre elforbrugerne mere bevidste om deres elforbrug, for derved at opnå en reduktion i forbruget.
- med introduktionen af de nye produkter at være med til at starte en debat om, hvordan vi forbruger mere energivenligt


Men vi er meget bevidste om, at vi som el-handelsselskab kun har indflydelse på en forholdsvis lille del af forbrugernes regning, nemlig selve forbruget. Derfor er vores ærinde med at introducere de nye produkter også at være med til at starte en debat om, hvordan vi forbruger mere energivenligt.

Vores håb er, at der også vil komme politiske initiativer, der satser på at differentiere el-afgifterne. Det mener vi er vigtigt, hvis vi for alvor vil flytte forbruget. I el-branchen er der længe talt om at tilbyde gratis strøm om natten, men det er indtil nu ikke blevet til noget. Derfor håber vi også, at andre el-selskaber vil tage ideen op. Modstrøms varemærke har siden vi startede i 2008 været at opkøbe og destruere CO2-kvoter. Det vil vi fortsat gøre for de af vores eksisterende kunder, der ønsker det. Men nye kunder får ikke længere den mulighed. Årsagen er, at der i øjeblikket er så mange ubrugte kvoter på markedet, at værdien af dem er faldet voldsomt. Det er vi som klimavenligt energiselskab nødt til at tage alvorligt. Det er baggrunden for, at vi nu relancerer vores produkter.

Vi håber selvfølgelig, at pressen vil interessere sig for vores nye initiativ – og vi håber også, at I som politikere vil bidrage til den debat.

I er meget velkomne til at kontakte mig for yderligere oplysninger eller kommentarer. I kan se mere om vores produkter på vores hjemmeside [www.modstroem.dk](http://www.modstroem.dk)

Med venlig hilsen

  
Boar Seeger  
Administrerende direktør  
Modstrøm A/S

modstrøm